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Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от  18.06.2020
	№ 209
	


	О реализации в 2019 году муниципальной программы  «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 – 2024 годы»


Рассмотрев информацию администрации муниципального образования «Город Коряжма» о реализации в 2019 году муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 – 2024 годы», городская Дума

РЕШАЕТ:

Принять информацию администрации муниципального образования «Город Коряжма» о реализации в 2019 году муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации города от 05.05.2017 № 616 (в редакции постановлений администрации города от 15.05.2017 № 638, от 08.06.2017 № 816,  от 21.06.2017 № 897, от 28.06.2017 № 963, от 07.07.2017 № 1013, от 14.11.2017 № 1642, от 26.12.2017 № 1880, от 02.02.2018 № 140, от 29.03.2018 № 406, от 20.04.2018 № 548, от 03.05.2018 № 589, от 25.05.2018 № 747, от 29.05.2018 № 775, от 06.06.2018 № 811, от 15.08.2018 № 1155, от 24.08.2018 № 1202, от 30.08.2018 № 1237, от 24.09.2018 № 1323, от 29.10.2018 № 1538, от 14.11.2018 № 1616, от 21.11.2018 № 1652, от 10.12.2018 № 1734, от 11.01.2019 № 15, от 28.02.2019 № 265, от 01.04.2019 № 416, от 09.04.2019 № 460, от 08.05.2019 № 604, от 28.05.2019 № 687, от 03.06.2019 № 756, от 10.10.2019 № 1424, от 11.11.2019 № 1574, от 12.12.2019 № 1782, от 20.12.2019 № 1837, от 03.02.2020 № 107, от 03.03.2020 № 229, от 11.03.2020 № 270, от 30.03.2020 № 366, от 25.05.2020 № 513) к сведению (прилагается).
Председатель городской Думы                                                                   Е.А. Бунькова   
Приложение

к решению городской Думы

от 18.06.2020  № 209
Информация 

о реализации в 2019 году муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 – 2024 годы»

Муниципальная  программа  «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 – 2024 годы» утверждена постановлением администрации города от 05.05.2017 № 616 (в редакции постановлений администрации города от 15.05.2017 № 638, от 08.06.2017 № 816,  от 21.06.2017 № 897, от 28.06.2017 № 963, от 07.07.2017 № 1013, от 14.11.2017 № 1642, от 26.12.2017 № 1880, от 02.02.2018 № 140, от 29.03.2018 № 406, от 20.04.2018 № 548, от 03.05.2018 № 589, от 25.05.2018 № 747, от 29.05.2018 № 775, от 06.06.2018 № 811, от 15.08.2018 № 1155, от 24.08.2018 № 1202, от 30.08.2018 № 1237, от 24.09.2018 № 1323, от 29.10.2018 № 1538, от 14.11.2018 № 1616, от 21.11.2018 № 1652, от 10.12.2018 № 1734, от 11.01.2019 № 15, от 28.02.2019 № 265, от 01.04.2019 № 416, от 09.04.2019 № 460, от 08.05.2019 № 604, от 28.05.2019 № 687, от 03.06.2019 № 756, от 10.10.2019 № 1424, от 11.11.2019 № 1574, от 12.12.2019 № 1782, от 20.12.2019 № 1837, от 03.02.2020 № 107, от 03.03.2020 № 229, от 11.03.2020 № 270, от 30.03.2020 № 366, от 25.05.2020 № 513) (далее – муниципальная программа).

Муниципальная  программа  разработана в соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 22.08.2017 N 330-пп "Об утверждении государственной программы Архангельской области "Формирование современной городской среды в Архангельской области (2018 - 2024 годы)".

Цель Программы: Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма».

Программные мероприятия направлены на решение следующих задач:

-повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Город Коряжма»;

- повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Город Коряжма»;

- внедрение современных энергосберегающих технологий;

- определение необходимого объема финансирования мероприятий в объеме, достаточном для организации и выполнения работ по благоустройству.

Источники финансирования: местный, областной и федеральный бюджеты.

Заключены следующие муниципальные контракты:

	№ п/п
	Предмет закупки
	Дата контракта
	Номер контракта
	Поставщик, подрядчик, исполнитель, его местонахождение
	Цена контракта, тысяч рублей

	1
	Работы по благоустройству дворовой территории дома №13А по ул.Советской (установка детского игрового комплекса, установка скамеек, урн, ограждение площадки, палисадника)
	29.04.2019
	№ 01243000128190000340001
	ООО "Компания "ЭЛИНА"

163045, г. Архангельск, Талажское шоссе, д. 11, офис 309


	428,699

	2
	Работы по благоустройству дворовой территории дома №7 по ул. Архангельской (установка детского игрового комплекса, установка скамеек, урн, ограждение площадки, палисадника)
	29.04.2019
	№ 01243000128190000330001
	ООО "Компания "ЭЛИНА"

163045, г. Архангельск, Талажское шоссе, д. 11, офис 309


	227,863

	3
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий домов №13А по ул.Советской и №7 по ул. Архангельской  (ремонт дорожного покрытия проездов, ремонт тротуара)
	24.04.2019
	№ 01243000128190000320001
	ООО ДПМК "Вилегодская";

165680, Архангельская область, Вилегодский район, д. Конгур, дом 20
	2832,09068



	4
	Работы по благоустройству дворовой территории дома №5А по ул.Советской (установка ограждения, детского игрового оборудования установка скамеек, урн)
	22.07.219
	№ 01243000128190000880001
	Индивидуальный предприниматель Скорнякова Вероника Евгеньевна

165300, г.Котлас, ул.Карла Маркса, д.7, «Бизнес-Центр», оф.105/А
	500,13527

	5
	Работы по благоустройству дворовой территории дома №5А по ул.Советской  (ремонт дорожного покрытия проезда)
	02.08.2019
	№ 1243000128190000960001
	ООО ДПМК "Вилегодская";

165680, Архангельская область, Вилегодский район, д. Конгур, дом 20
	324,39744

	6
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий домов 

ул. Архангельская, д. 33; 

ул. имени М. Х. Сафьяна, д. 2А; 

ул. Кутузова, д. 7; 

ул. Набережная им. Н. Островского, д. 20 (замена светильников наружного освещения на светодиодные)
	17.10.2019
	№ 144
	ООО " Электротехцентр Плюс";165650 Архангельская обл., г. Коряжма, ул. имени Дыбцына, д. 28
	213,69

	7
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий домов 

ул. Архангельская, д. 29А; 

ул. Архангельская, д. 29Б;

 ул. Архангельская, д. 29В; 

ул. Архангельская, д. 31;

 ул. Архангельская, д. 31Б; (замена светильников наружного освещения на светодиодные)
	17.10.2019
	№145
	ООО " Электротехцентр Плюс";165650 Архангельская обл., г. Коряжма, ул. имени Дыбцына, д. 28
	267,11

	8
	Выполнение работ по ремонту тротуаров, демонтажу скамеек Парка Ломоносовский
	09.07.2019
	№ 0124300012819000078001
	ООО ДПМК "Вилегодская";

165680, Архангельская область, Вилегодский район, д. Конгур, дом 20
	4977,74694

	9
	Выполнение работ по установке светильников в центральной пешеходной зоне, у памятника  М.В. Ломоносова
	03.06.2019
	№ 01243000128190000550001
	ООО "Проектно-монтажная компания - Энерго"165300 Архангельская обл., г.Котлас, ул.Виноградова, д.32, кв.25
	2004,81843

	10
	Выполнение работ по установке садово-парковых диванов, установке урн в Парке Ломоносовский
	27.05.2019
	№ 01243000128190000570001
	ООО «Автогранд» 165300 Архангельская обл., г.Котлас, пр. Мира, д. 29А, кв. 98
	265,22711

	11
	Выполнение работ по установке скамей "Книга" в Парке Ломоносовский
	20.05.2019
	№ 01243000128190000540001
	ООО "Шерлок Холмс"

165300 Архангельская обл., г.Котлас, ул.Невского, д.2
	183,58723

	12
	Выполнение работ по облицовке постамента памятника М. В. Ломоносова 
	03.06.2019
	№ 01243000128190000570001
	ООО "Шерлок Холмс"

165300 Архангельская обл., г.Котлас, ул.Невского, д.2
	393,41532

	13
	Экспертиза сметной документации
	26.11.2018
	№701-ОД/18/170
	ГАУ АО «АРЦСС»

г.Архангельск, пл.Ленина, д.4
	100,0

	14
	
	26.11.2018
	№702-ОД/18/171
	
	90,0

	15
	
	04.03.2019
	№282-ОД/19
	
	10,0

	16
	
	06.11.2019
	№1116-ОД/19/149
	
	10,0

	17
	
	12.11.2019
	№1146/ОД-19
	
	20,0

	18
	
	12.11.2019
	№1171-ОД/19
	
	20,0


СВЕДЕНИЯ

о внесенных в 2019 году изменениях в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»

	Вид нормативного правового

акта
	Дата

принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)

	1
	2
	3
	4

	1. Постановление администрации города   
	11.01.2019
	15
	уточнение объемов финансирования 

	2. Постановление администрации города         
	28.02.2019 
	265
	уточнение объемов финансирования 

	3. Постановление администрации города         
	01.04.2019
	416
	уточнение адресного перечня общественных территорий по итогам рейтингового голосования 

	4. Постановление администрации города         
	09.04.2019
	460
	уточнение объемов финансирования 

	5. Постановление администрации города         
	08.05.2019
	604
	уточнение объемов финансирования 

	6. Постановление администрации города         
	28.05.2019
	687
	Об образовании земельных участков, об изменении процента финансового участия заинтересованных лиц

	7. Постановление администрации города         
	03.06.2019
	756
	уточнение объемов финансирования 

	8. Постановление администрации города         
	10.10.2019
	1424
	уточнение объемов финансирования

	9. Постановление администрации города         
	11.11.2019
	1574
	уточнение объемов финансирования 

	10. Постановление администрации города         
	12.12.2019
	1782
	уточнение объемов финансирования, уточнение сроков реализации

	11. Постановление администрации города         
	20.12.2019
	1837
	уточнение объемов финансирования


Мероприятия по благоустройству, выполненные в 2019 году 
по  муниципальной программе «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»

	 Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Исполнение

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, в том числе по видам работ:

	1.1. ремонт дорожного покрытия проездов, ремонт тротуара 
	ООО ДПМК "Вилегодская"
	Выполнен ремонт дворовых проездов и тротуара на дворовых территориях по адресам: ул.Советская, д.13А; ул.Архангельская, д.7; ул.Советская, д.5А

	1.2. замена светильников наружного освещения на светодиодные
	ООО " Электротехцентр Плюс";
	Выполнены работы по замене светильников наружного освещения на светодиодные на дворовых территориях по адресам: ул. Архангельская, д. 29А; ул. Архангельская, д. 29Б; ул. Архангельская, д. 29В; ул. Архангельская, д. 31; ул. Архангельская, д. 31Б; ул. Архангельская, д. 33; ул. имени М. Х. Сафьяна, д. 2А; ул. Кутузова, д. 7; ул. Набережная им. Н. Островского, д. 20

	1.3. обустройство детских площадок, установка урн, установка скамеек,  установка леерных ограждений
	ООО " Компания "ЭЛИНА "
	Выполнены работы по благоустройству на дворовых территориях по адресам: ул.Советская, д.13А; ул.Архангельская, д.7



	1.4. установа леерных ограждений, детского игрового оборудования установка скамеек, урн
	ИП Скорнякова В.Е.


	Выполнены работы по благоустройству на дворовой территории по адресу: ул.Советская, д.5А

	2. Мероприятия по благоустройству Парка Ломоносовский, в том числе по видам работ:



	2.1. ремонт тротуаров, демонтаж скамеек
	ООО ДПМК "Вилегодская"
	Выполнены работы по ремонту дорожного ремонту тротуаров, демонтажу скамеек

	2.2. установка светильников в центральной пешеходной зоне, у памятника  М.В. Ломоносова
	ООО " Проектно-монтажная компания - Энерго "


	Выполнены работы по установке светильников в центральной пешеходной зоне, у памятника  М.В. Ломоносова

	2.3. установка садово-парковых диванов, установка урн


	ООО «Автогранд»
	Выполнены работы по установке садово-парковых диванов, установке урн

	2.4 установка скамей "Книга"
	ООО "Шерлок Холмс"
	Выполнены работы по установке скамей "Книга"

	2.5. облицовка постамента памятника М. В. Ломоносова
	ООО "Шерлок Холмс"
	Выполнены работы по облицовке постамента памятника М. В. Ломоносова


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» в 2019 году

	Наименование

мероприятий
	Объем финансирования муниципальной программы (за отчетный период), тыс. руб.

	
	всего
	в том числе по источникам

	
	
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	местный бюджет
	внебюдж.

источники

	
	план на год


	кассовые

расходы
	%
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы
	план

на

год
	кассовые

расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, в том числе по видам работ: 

	ремонт дорожного покрытия проездов ремонт тротуара 
	3156,488
	3156,488
	100
	2881,069
	2881,069
	58,797
	58,797
	216,622
	216,622
	0
	0

	обустройство детских площадок, установка урн, установка скамеек,  установка леерных ограждений
	1156,697
	1156,697
	100
	1019,197
	1019,197
	20,8
	20,8
	116,7
	116,7
	0
	0

	Замена светильников наружного освещения на светодиодные
	480,82
	480,82
	100
	431,514
	431,514
	8,806
	8,806
	40,5
	40,5
	0
	0

	2.5. Мероприятия по благоустройству Парка Ломоносовский, в том числе по видам работ:

	ремонт тротуаров, демонтаж скамеек
	4977,747
	4977,747
	100
	4782,541
	4782,541
	97,603
	97,603
	97,603
	97,603
	0
	0

	установка светильников в центральной пешеходной зоне, у памятника  М.В. Ломоносова
	2004,819
	2004,819
	100
	1926,198
	1926,198
	39,31
	39,31
	39,31
	39,31
	0
	0

	установка садово-парковых диванов, установка урн
	265,227
	265,227
	100
	254,826
	254,826
	5,201
	5,201
	5,201
	5,201
	0
	0

	установка скамей "Книга"
	183,587
	183,587
	100
	176,387
	176,387
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	0
	0

	облицовка постамента памятника М. В. Ломоносова
	393,415
	393,415
	100
	377,987
	377,987
	7,714
	7,714
	7,714
	7,714
	0
	0

	4.1. Дополнительные мероприятия:

	Экспертиза сметной документации
	261,5
	179,0
	68,5
	0
	0
	0
	0
	261,5
	179,0
	0
	0

	Всего:
	12880,3
	12880,3
	100
	11849,719
	11849,719
	241,831
	241,831
	788,75
	788,75
	0
	0


Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» в 2019 году

	Наименование

целевого показателя
	Един.

измерен.
	Значения целевых показателей

	
	
	план

2019 г..
	достигнуто в 2019г.
	% выполнения
	Бальная оценка эффективности
	Балл с учетом весового коэффициента

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1  Критерий достижения целевых показателей реализации программы

	1. Количество благоустроенных дворовых территорий 
	един.
	2
	3
	150
	10
	8

	2. Площадь благоустроенных дворовых территорий 
	м2
	2260
	2370
	104,9
	10
	8

	3. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий 
	%
	0,7
	1,0
	142,8
	10
	8

	4. Объем трудового участия заинтересованных лиц по благоустройству дворовых территорий
	чел./

час
	20
	20
	100
	10
	8

	5. Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования  (без учёта парков)
	един.
	1
	1
	100
	10
	8

	6. Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (без учёта парков)
	м2
	2150
	2150
	100
	10
	8

	7. Количество благоустроенных городских парков
	еедин.
	1
	0
	0
	0
	0

	8. Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования  (в том числе городских парков) от общего количества таких территорий 
	%
	12,5
	12,5
	100
	10
	8

	9. Доля проектов благоустройства, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных лиц.
	%
	40
	75
	187,5
	10
	8

	2. Уровень эффективности и расходования средств программы в отчетном финансовом периоде

	Уровень эффективности и расходования средств программы в отчетном финансовом периоде
	тыс. руб.
	12880,3
	12797,8
	99,4
	8
	1,6

	3. Итоговая оценка эффективности

	8*9/10+1,6= 8,8


Итоговая оценка составляет 8,8 балла, следовательно, Программа реализуется эффективно.
Пояснительная записка о реализации в 2019 году муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма»

на 2017-2024 годы» 


Мероприятиями программы не предусмотрен ввод в действие объектов капитального строительства, поставка оборудования. Незавершенного строительства нет. 


Фактор, повлиявший на ход реализации Программы: 

- из-за невозможности исполнения обязательств подрядчиком ООО «Жилдорсервис» проведены повторные закупки по выполнению работ по ремонту тротуаров парка Ломоносовский.

Финансирование программных мероприятий из средств федерального и областного бюджетов производилось в соответствии с соглашением от 02.04.2019 № 11708000-1-2019-002 «О предоставлении субсидии из бюджета Архангельской области бюджету муниципального образования «Город Коряжма» на реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды в 2019 году». 


В соответствии с постановлением администрации города от 24.12.2018 № 1828 «Об организации рейтингового голосования на территории муниципального образования «Город Коряжма» по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 - 2024 годах по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» организовано рейтинговое голосование по отбору общественной территории подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году. Рейтинговое голосование проведено в форме открытого голосования и интернет-голосования. По результатам рейтингового голосования 28.03.2019 отобрана общественная территория – Сквер по проспекту имени М.В.Ломоносова. 


Отбор дворовых территорий для благоустройства в 2019 году проведен общественной комиссией в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы», утвержденным постановлением администрации города от 09.03.2017 № 327.

Невыполненных в 2019 году мероприятий Программы нет. Оценка достигнутых в 2019 году результатов Программы – удовлетворительная.
